
  

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N*2023-080 

VISTO: 

1. Lo acordado por el Consejo Académico en sesión de 11 de mayo de 2023, en orden a 

otorgar el Premio Universidad de Concepción año académico 2022, a los estudiantes que 

se indican seguidamente, teniendo en cuenta para ello, la propuesta presentada por la Sra. 

Directora de Docencia, las proposiciones formuladas por los Sres. Decanos y Decanas de 

las Facultades, el Director General Campus Chillán y por la Directora General del Campus 

Los Angeles, como también a declarar desiertos determinados premios de dicho año 
académico, como consta de los documentos adjuntos. 

. Lo dispuesto en el Decreto U. de C. N*2012-034, de 26 de abril de 2012, que regula dicho 

Premio y cuya última modificación fue sancionada por Decreto U. de C. N*2021-168, de 21 
de diciembre de 2021; lo establecido en el Decreto U. de C. N*2022-048, de 21 de abril de 
2022 y lo prevenido en los artículos 33 y 36 N*6 de los Estatutos de la Corporación. 

DECRETO: 

Primero: Confiérase el PREMIO UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN correspondiente al AÑO 

ACADEMICO 2022, a los/as egresados/as de las siguientes Facultades, Campus y Carreras: 

Facultad de Agronomía 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Jorge Cleman Esteban Vega Rodríguez Agronomía Chillán 
  

Francisca Belén Martín Díaz   Agronomía Concepción 
  

Facultad de Ciencias Biológicas. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

María Monserrat Sabag Brito Bioingeniería 
  

Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Matías Eduardo Nicanor Bravo Quintana Auditoría 
    Francisco Nicolás Mendoza Yuseff     Ingeniería Comercial 
  

Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas. 
  

  

  

  

NOMBRE CARRERA 

Simón Darío Reyes Reyes Astronomía 
Mariana Jalira Navarro Asan-Srain Ciencias Físicas 

Manuel José Suazo Alvarez Geofísica 
    Cristóbal Javier Herrera Valenzuela     Licenciatura en Matemática 
  

Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales. 
  

  

NOMBRE CARRERA 
l Licenciatura en Ciencias Jurídicas y 

Katherinne Vanessa Correa Vega Sociales 
  

Benjamín lgnacio Sepúlveda Molina Derecho (Ch) 
    Juliana Andrea Mendoza Cabrejo     Administración Pública y Ciencia Política 
  

Facultad de Ciencias Forestales. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Joshe Valentina Díaz Gallardo Ingeniería en Biotecnología Vegetal 
  

Catalina Cecilia Soto Salgado Ingeniería Forestal 
  

Paula Ignacia Moraga Stefanini     Ingeniería en Conservación de Recursos 
Naturales   

  

Página 1 de 4



  

  

  

  

Universidad de Concepción 

Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Laura Josefa Habit Victoriano Biología 
  

Camila Jesús Latapiat Álvarez de Araya   Biología Marina 
  

Facultad de Ciencias Químicas 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Cristian Andrés Ávila Gajardo Geología 
  

Vicente Hernán Vargas Oteíza     Licenciatura Química-Químico 
  

Facultad de Ciencias Sociales. 
  

  

  

  

  

NOMBRE CARRERA 
Shannon Valeska Rojas Barraza Antropología 

Alejandra Elizabeth Herrera Mora Periodismo 

Antonia Alejandra Inostroza Moraga Psicología 

Francisco Patricio Gallardo Vejar Sociología 
  

Valentina lgnacia Pérez Fuentes     Trabajo Social 
  

Facultad de Ciencias Veterinarias. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Emilia María Margarita Alejandra Ferrada Leal Medicina Veterinaria (Chillán) 
  

  Nadine Belén Figueroa Ochoa     Medicina Veterinaria (Concepción) 
  

Facultad de Educación. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Daniela Yazmín Reyes Fica Educación General Básica 
  

Constanza Isabela Soto Yévenes Pedagogía en Artes Visuales 
  

Joaquín Mauricio Pezos Careaga Pedagogía en Español 
  

Raúl Alejandro Ruiz Gómez Pedagogía en Historia y Geografía 
  

Carlos Andrés Bravo Fuentes Pedagogía en Matemática y Computación 
  

Javiera Belén Vivanco Soto Educación Parvularia 
  

Sofía Antonia Mora Grúebler Pedagogía en Inglés 
  

Catalina de las Mercedes Martínez Rojas Educación Diferencial 
  

Constanza Ninoska López Alvarado Pedagogía en Educación Física 
  

Viviana Marcela Jara Toloza Pedagogía en Ciencias Naturales y Química 
  

Macarena Andrea Cisterna Hormazábal Pedagogía en Ciencias Naturales y Física 
  

Víctor Joaquín Morales Inzunza Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 
    Francisca Andrea Barría Picticar     Pedagogía en Filosofía 
  

Facultad de Farmacia. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

María José Ortiz Soto Nutrición y Dietética 
  

    
  

  

Oscar Nicolás Flores Núñez Bioquímica 

Facultad de Humanidades y Arte. 

NOMBRE CARRERA 
  

Melissa Elizabeth Novoa Benavides Artes Visuales 
  

Al Nur Paulette Michelle Sabag Degand       Licenciatura en Historia 
  

Facultad de Ingeniería. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Camilo Eliceo San Martín Carrasco Ingeniería Civil 
  

Basthian Andrés Sánchez Ñanco Ingeniería Civil Electrónica 
  

Javiera Alejandra Baeza Acuña Ingeniería Civil Biomédica 
    Adni Belén Fernández Toledo     Ingeniería Civil Industrial 
  

Página 2 de 4



  

Universidad de Concepción 
  

Catalina Liliana Briones González Ingeniería Civil Química 
  

Sebastián Ignacio Valenzuela Villalón Ingeniería Civil Eléctrica 
  

Catalina Yvonne Pezo Vergara Ingeniería Civil Informática 
  

Ricardo Andrés Ávila Crisóstomo Ingeniería Civil Mecánica 
  

Pedro Enrique Cáceres Slimming     Ingeniería Civil Aeroespacial   
  

Facultad de Ingeniería Agrícola 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Mickel Alejandro Garrido Concha Ingeniería Ambiental 
  

Denise Andrea Hernández Aravena       Ingeniería Civil Agrícola 
  

Facultad de Medicina. 
  

  

        
  

  

NOMBRE CARRERA 

Juan Cristóbal Rodrigo Ormeño lllánes Medicina 

Javiera Camila Mejía Henríquez Kinesiología 

Facultad de Enfermería. 
NOMBRE CARRERA 
  

Cassandra Lizbeth Garrido Vega Enfermería (Campus Concepción) 
  

Nayareth Paulette Cisternas Vallejos Enfermería (Campus Chillán) 
    Soraya Magdalena Mizraim Arriagada Pinela     Enfermería (Campus Los Ángeles) 
  

Dirección General Campus Chillán. 
Escuela de Administración y Negocios 
  

NOMBRE CARRERA 
  

  Andrés Antonio Riquelme Bustos     Ingeniería Comercial 
  

Campus Los Ángeles. 
  

NOMBRE CARRERA 
  

Carlota Antonia Katherine Padilla Gatica Pedagogía en Ciencias Naturales y Biología 
  

Elisa Soledad Peña Becerra Educación Diferencial 
  

Kriss Bianca Castel Rivas Educación General Básica 
  

Francisca Lourdes Albornoz Inostroza 
Pedagogía en Matemática y Educación 
Tecnológica 

  

Juliana Belén Campos Gutiérrez Auditoría 
  

Javiera Patricia Goretty Ávila González Ingeniería Comercial 
    Camila Andrea Obreque Sánchez     Pedagogía en Inglés 
  

Segundo: Se declara desierto el Premio Universidad de Concepción año académico 2022, 
respecto de las siguientes Facultades y Carreras: 

  

  

  

FACULTAD CARRERA 
Arquitectura, Urbanismo y Geografía Arquitectura 

Arquitectura, Urbanismo y Geografía Geografía 
  

Ciencias Ambientales Ingeniería Ambiental 
  

Ciencias Físicas y Matemáticas Ingeniería Civil Matemática 
  

Ciencias Físicas y Matemáticas Ingeniería Estadística 
  

Ciencias Naturales y Oceanográficas Ingeniería en Biotecnología Marina y 

Acuicultura 
  

Ciencias Químicas Químico Analista 
  

Educación   Pedagogía en Educación Musical   
  

Página 3 de 4 

 



    

Universidad de Concepción 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Humanidades y Arte Traducción/Interpretación en Idiomas 
Extranjeros 

Ingeniería Ingeniería Civil de Materiales 
Ingeniería Ingeniería Civil en Telecomunicaciones 
Ingeniería Ingeniería Civil de Minas 

Ingeniería Ingeniería Civil Metalúrgica 

Ingeniería Agrícola Ingeniería en Alimentos 

Ingeniería Agrícola Ingeniería Agroindustrial 

Campus Los Ángeles Ingeniería Geomática 
Campus Los Ángeles Ingeniería en Biotecnología Vegetal 
Campus Los Ángeles Ingeniería en Prevención de Riesgos   

Comuníquese a los estudiantes beneficiados y beneficiadas con el Premio y transcríbase 

electrónicamente a las Vicerrectoras y Vicerrector; al Director y Directora General de los Campus; a 

las Decanas y Decanos de las Facultades; a las Directoras de: Docencia y Servicios Estudiantiles; al 

Director de Postgrado; al Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil; al 

Encargado del Area de Fondo de Crédito Universitario; a la Oficina de Títulos y Grados y alGontralor. 
Regístrese y archívese en Secretaría General, publíquese en www.documentos.udec.cl 

     

Concepción, 31 de mayo de 2023. 

   AAVEDRA AR 
RECTOR 

  

MARCELO TRONCOSO ROMERO 
SECRETARIO GENERAL 

CRP/MMH/nam 

Página 4 de 4 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

Carlos Enrique Saavedra Rubilar =csaavedíbudec.cl> 
Rector 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 

Este documento ha sido firmado electrónicamente por: 

Marcelo Iván Troncoso Romero =mtroncosíiMDudec.cl> 
Secretario General (Ministro de fe) 

Certificado por E-Sign S.A. en conformidad a la Ley 19.799 

 


